Prefeitura Municipal de Santa Rosa
Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança edo Adolescente- COMUDICAS
Lei Nº 5.202 de 01/04/2015 alterada pela Lei Nº 5531 de 25/10/2019

RESOLUÇÃO Nº 007/2025

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 5.202 de

01/04/2015 e Lei Municipal Nº 5.531 de 25/10/2019.

RESOLVE:

Art. 1° - Em reunião Ordinária realizada no dia 16 de abril de 2025, a plenária do

Conselho aprovou por unanimidade os seguintes projetos para o Banco de Projetos do

FUNDICA:

ENTIDADES PROJETOS VALOR

APADEV Aconchego de inverno R$ 7.875,00

APADEV Oficina de contação de história R$ 22.890,00

APADEV Atendimento psicossocial R$ 7.560,00

APROMES Reforma do telhado R$ 52.500,00

CASF Uniforme para crianças e adolescentes R$ 5.500,00

APADA Benefícios da hidroterapia para PCDs R$ 57.490,00

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Rosa, 14 de maio de 2025.

KE
Presidente COMUDICAS

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}